
RESOLUCTÓN N. ,t 69/24

N¡unicip¡o 18 de M Octubre de 2024.

VISTO: La solicitud de compra directa, cuyo objeto es la Construcc¡ón de Aleros, sustanc¡ada
en Expediente 2024-81 -1 440-00359:

RESULTANDO: l) La necesidad de contar con los m¡smos, siendo ¡mpresc¡ndible para la
protección y el cuidado de todos los vehículos, tanto de los funcionarios como así tamb¡én de
los contribuyentes que asisten al l\4unicipio:

saldo suficiente;
ll) Que habiéndose corroborado en el Sistema, el rubro a adjudicar cuenta con

lll) Que según lo manifestado, se procede contratar a la Empresa PALAISAR ...
S.A, como proveedora de lo solicitado;

CONSIDERANDO: Que se vuelve menester dictar acto administrativo pertinente;

ATENTO:A Io precedentemente expuesto ;

EL CONCEJO DEL MUNICIPIO DE ,I8 DE MAYO

RESUELVE:

1- AUTORIZAR el gasto por la suma total de $ 567.300,00 (pesos uruguayos quinientos
sesenta y s¡ete m¡l trescientos) IVA incluído, a la F¡rma PALAISAR S.A.,RUT N" 216240860011,
por concepto de Construcc¡ón de Aleros para el Municipio.

2- ADJUDICAR en forma d¡recta, la compra antes mencionada, cuyo gasto será
dest¡nado al Proyecto denom¡nado Asoc¡ativo, Literal C.

3- Comuníquese a Tesorería del Municip¡o 18 de Mayo y publíquese en el Sit¡o Web del
l\4unicipio.

4- Por Secretaría del Municipio, incorpórese al Registro de Resoluciones y siga a la
Secretaría de Desarrollo Local y Participación.

', t,' r

a¿J,.i"Js**¡.1

ALCALDESA

LM
RrvA coNcEJAt¡

ui.a ;l¡f-La-

FIRMA CONCEJAL

lr
o.
oo
U'
IIJ

FIRMA CONCEJAL


